c. Lites. s. tem-  
pore huius legis.  
d. Habentibus  
sicut etiam cōfirman-  
tur talia. vt. C. de  
epis. et cleri. l. pri-  
uilegia. s. omnes.

e. De consanguineis et vterinis fra-  
tribus.

M Ultis  
vndis  
q. na-  
tura.  
viēs.  
quia facta mutan-  
tur fin. cursum na-  
ture. vt. C. de ve-  
te. iur. enucle. l. q.  
s. sed quia. t. s. de  
nō ali. s. alienatio-  
nis. in fi. s. non au-  
tēs nature muta-  
tē. vt. inst. de utr.  
natu. s. pe. et ad  
hoc facit. s. q. mo-  
ua. effi. le. in pūn.  
col. vi.

f. Dicū est. in-  
terpositio est.

g. Dicū s. hoc.

h. Sua. i. donec  
vti. nouitatib. qd  
facere siū. s. natu-  
re est. vt. in pūn.

i. Operatur. s.  
naturaliter.

k. Et. pro id est

l. Et q. s. nos.

m. Durit. h. est  
casus quē solū po-  
nit hec. stō. et sol-  
uit par. vt. s. e. s. vi.

s. plurima.

n. Illa. s. pma.

o. Aliam. scilicet  
secundam.

p. Consanguinei.  
et. s. viri qui  
sunt nati ex eodez  
patre tm.

clarissimis provincie iudicib.  
neq. em. volum. talia negocia  
oīno sciria. civiles iudices. cū  
oporetat talia et ecclastice ex-  
aminari. et emēdari animas de  
linquentiū p. ecclastica mul-  
ctā. fm. sacras et diuinā regu-  
las quas etiā nre sequi. nō de-  
dignātur leges. Si. nō que-  
dā prius cōtestate sunt lites.  
he maneāt in ipso scemate ve-  
locē accipientes finē. obus q  
iā a nobis sancta sunt siue su-  
per sanctissimis ecclesiis. siue su-  
per deo amabilib. ep̄is. siue su-  
per clericis. siue lup. mōachis  
propriā virtutem habētibus.  
Tua igitur eminēta que pla-  
cuerūt nobis et p. hanc sacram  
declarata sunt legē p. pgrāma  
ppria manifesta faciat vni-  
uerſis. et in perpetuū studeat  
custodiri.

Q. De consanguineis et vte-  
rinis fratribus.

Si fratre premortuo super  
sunt frates ex vtroq. latere cō-  
functi: tunc consanguineis tm  
vel vterinis tm preferuntur hi  
qui ex vtroq. sunt coniuncti  
parente. h. d. Ange.

Ide. a. Yo. p. cō. or. ac pficio.

M Ultis vndis q.  
natura no-  
uitatibus  
vtens. (di-  
ctū est) iam  
in legibus  
hoc sepe p  
hemū: dicitur. autē et iterum  
donec illa que siū. sunt opera-  
turi. ad opus multarū nos p-  
trahit legū. Legitimas em. et  
cognati successiones dicūt  
qdē nobis et veteres et qui ex  
antiquissimo iure hec sumen-  
tes descendērunt vscq. ad nos q  
plurima horum coreximus.  
Peruenit autē ad nos aliqd  
tale. Duxit qdā vro. et filii  
ex eadē sunt nati: decide morie-  
te illa. duxit ursus alia. ex q  
nati sunt filii ei. priorib. consan-  
guinei. solum non tm vterini.  
lex. ex vtroq. decoratos et simul quidem cōsan-

deinde etiā tertium introdixit  
m̄fimoniū. fecitq. filios ex ea  
post mortē vero eius ad secūm  
mulier descendit virū ex q. ali-  
os fecit filios: his q. ex priorē  
viro fuerāt vterinos: solū non  
tm cōsanguineos: moriente igi-  
tur matre. postea mori vnū fra-  
trē ex tertio m̄fimoniū contin-  
git sine filiis et sine testō mul-  
tos fratres relinquēt: alios  
quidē p. sanguineos: alios autē  
vterinos: alios p. simul et con-  
sanguineos et vterinos: et que  
quidē adinuēta est nature no-  
uitas talis quodāmodo fuit.  
licebit autē tali principio dato  
nobis ab ea et alios quosdam  
opinari casus tale aliqd pfer-  
re valēt: siue morte viri seu  
morte mulieris seu alia legiti-  
ma separatione nuptiis diven-  
sis hoc facientibus. Quesito  
igis illa erat si ad mortui fratre  
hereditatē op̄z oēs vocari et cō-  
sanguineos et vterinos: simul  
quidē p. sanguineos: simul autē  
vterinos fratres. Q. Igitur  
consideratē leges oēs quas cō-  
gregauim⁹: et veteres oēs et no-  
stras hmōi nō iuēnū emersis  
se q. stione: congruū est ēa sero  
tandē refrenare lege et cōside-  
rare q. fratrib⁹ sunt ad defun-  
ctū alijs qdē cognatiōis iura  
que nos legitimis copulaui-  
mus: alijs autē hocipo legitimā  
cōcabat em. alijs ei circa pat-  
nā. plēsicut alijs circa matnā:  
alijs autē illud pure habebant et  
lege et natura iūante se eo q  
ex hisdē erant pcedentes ma-  
trū finib⁹ eratq. eis p̄tē semē  
vnū et vndiq. veluti quoddam  
signū eis germanitatis resplē  
debat. Si igis hmōi frater lit-  
ibus liberare et legē et dubitan-  
tes voluisset ad testamentū venerat⁹: et suā sen-  
tentiam fecerat manifestā et p. scripturā honora-  
ti ad hereditatē vocarentur. Q. Quia vero hoc  
agere noluit: aut non potuit (multa nangs sunt  
hoi et anxietates innumere et repētē mortes)  
hec nra lex causam determīnet. Aut autem hoc  
lex. ex vtroq. decoratos et simul quidem cōsan-

Uterini. qui  
sunt nati ex eadez  
matre tm.

Uterinos. q  
sunt nati ex eode  
patre et matre.

Fuit. vt dictū  
est.

Ab ea. seq. q  
stione.

Opinari. no.  
mirabileverbum: Sapient  
q. pauca sapientia pauca  
dicas et multa intel dicēda  
ligit. vnū etiā dō q. sunt  
potētissima ps. et  
principiū quasi. p-  
cessus sit facilis.  
vt. ff. de oī. iur. l. i.

Questio. ex  
themate prōmissō  
nunc questionē ci-  
ci. Ac.

Legitimis.  
q. vterini fratres  
vocatur cum p. san-  
guineis fratribus  
ad successionē pē  
mortui fratris. et  
C. de legi. hēt. Lvi  
ti. q. sed nec.

Prolē. et erit  
consanguinei tm.

Matrem.  
et tm vterini erit.

Venerat. i. re  
nūlēt. Accur.

Fecerat. i. fe-  
ciserit.

Honorati. id  
est heredes insti-  
ti qui honoestī di-  
cuntur.

Et. p. id est.

Notas. sūt Mois  
enim due natura altera-  
lis et ciuilis. vt. ff. de altera  
contrabat. l. i. in s. natura.  
Cult autem. liget.  
solutio questions  
Accurius flo.

**F**ratres adinuentur variis successione. **a** Meliores hic distinguuntur aut sanguinei. aut sanguini. et his tribus casib; equi ter admittuntur undeque bona euenerunt. ut i. de here. ab iste. **s**igil defunctus. col. ix. aut sanguinei tamen cum illis qui sunt veterini minores in bonis quatuor a defuncto fratre dicuntur.

co idem quod ceterum ad mitrunk. et agnatio cognitio hodie sit ceteris. vt i. de here. ab iste. **s**ive ro negat fratres. se-  
cūs in his que habuit a pater tamen vel a matre tamen quod est per ser ille quod ex eo late re sibi erat cōun-  
tus. vt. C. de suis et le. de emaciatis. nec dico ceteris. d. l. de eman-  
g predictis. si ho-  
neos fratres. h. b.  
dixerit. p. nam et  
p. eadē aut. d. here.  
ab iste. et differen-  
tia iter eos qui sunt  
veterini cōuncti. et  
eos qui sunt ex alio  
tamen lateri. vt in. **s**.  
si igitur defunctus. et  
in obitu his cessat  
hec cōstitutio. sed re-  
manet sibi locus i.  
tribus casib;. s. q.  
sunt veterini cōun-  
cti cum cōsanguineis  
tamen. vel qui cōr-  
rinus tamen. vel qui cum  
cōsanguineis tamen.  
quis tribus casib;  
pferuntur quod dupli-  
cire uite vivuntur. h. et  
I. eo. s. sibi exclu-  
dantur. sic no. et  
due rationes vincit  
vna. et in ista de-  
actus. sed hodie. et  
C. de edi. d. adri.  
sol. l. sibi potiora  
suratur. nisi vna sit  
melior. quod due. vt. I.  
de ioffi. testa. l. nā  
et si pater.

**b** Et. p. id est.  
**c** Delitare. id est  
dubitare. q. d. non  
sit amodo quod nos  
dubitamus de talis  
varietate naturae  
qualis sita fuit.  
na legimus diffi-  
cilem p. hanc le-  
gem et dicimus quid iuris esse debet. Accur.

**d** Minores. i. quia non tamen fratres dicuntur ceteri qui sunt

ex uno latere quantum qui ex vitro est.  
**e** Plurima nanc. non tamen dicit hic nisi unum. vel  
dic quod dicit plurima. nam primo casu prior. secunda ratio pendi-  
cta. quod due rationes vincere debet una ut. i. dicit.

**f** Lex. vt. C. comu. de suc. l. fi. et supple que dicit.

**g** Equirunt. s.

parentibus quan-  
tum ad propria-  
tē. sed dūcatur qua-  
tū ad ysumfructū.  
vt. C. de bo. q. libe.  
l. quecūs. i. C. de  
bo. mal. l. Sed ho-  
die idem est in obi-  
aduenticūs. vt. C.  
de bo. q. libe. l. cum  
opotet.